
REGIONE CALABRIA
GIUNTA REGIONALE

DIPARTIMENTO LAVORO, FORMAZIONE E POLITICHE SOCIALI (LFPS).
SETTORE 6 - MERCATO DEL LAVORO, SERVIZI PER L'IMPIEGO, POLITICHE 

ATTIVE E PASSIVE, AMMORTIZZATORI SOCIALI

________________________________________________________________________________

Assunto il 07/03/2018 
    
Numero Registro Dipartimento: 531

DECRETO DIRIGEZIALE

“Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria”

N°. 1758 del 13/03/2018

OGGETTO: L. R. N°31-2016 - IMPEGNO FONDI - MANIFESTAZIONE DI INTERESSE 
APPROVATA CON D.D.G. N. 955 DEL 23 FEBBRAIO 2018 - APPROVAZIONE ELENCHI DEI 
LAVORATORI.. 

Settore Ragioneria Generale – Gestione Spese

VISTO di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, in 
conformità all'allegato 4/2 del D.lgs. n. 118/2011

Sottoscritto daI Dirigente del Settore
GUZZO ROSARIA

(con firma digitale)

Dichiarazione di conformità della copia informatica

Il  presente  documento,  ai  sensi  dell’art.  23-bis  del  CAD  e  successive  modificazioni  è  copia  conforme 
informatica del provvedimento originale in formato elettronico, firmato digitalmente, conservato in banca dati 
della Regione Calabria.

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.
fonte: http://burc.regione.calabria.it

Burc n. 37 del  26 Marzo 2018



                                               
IL DIRIGENTE DEL SETTORE

PREMESSO che la Regione Calabria con propria Legge n. 31 dell’8 novembre 2016 ha approvato “ 
Norme per l’utilizzo dei lavoratori socialmente utili, di pubblica utilità ed ex articolo 7 D.Lgs n. 469/1997 
nel bacino regionale calabrese”;
CHE l’art.1 della medesima legge prevede che “ i lavoratori socialmente utili, i lavoratori di pubblica utilità 
ed i lavoratori ex articolo 7 del decreto legislativo 23 dicembre 1997, n. 469 (Conferimento alle regioni e 
agli enti locali di funzioni e compiti in materia di mercato di lavoro, a norma dell’articolo 1 della legge 15 
marzo 1997, n. 59) fuoriusciti dal bacino regionale e transitati in società che sono state dichiarate fallite o 
sciolte per infiltrazioni mafiose e messe in liquidazione, nei limiti della disponibilità finanziaria, possono 
essere reintegrati nel bacino regionale;
PRESO ATTO  che, il precitato articolo disciplina altresì che, gli stessi possono essere reintegrati nel 
bacino regionale calabrese, a condizione di subentrare agli Lsu/Lpu deceduti, pensionati e fuoriusciti dal 
bacino, senza che abbiano beneficiato  di risorse pubbliche, a titolo di incentivazione;
CHE con Decreto n° 663 del 30/01/2017 è stato approvato l’avviso pubblico di cui alla L.R. n° 31/2016 
“Riammissione dei lavoratori  socialmente utili,  di  pubblica utilità ed ex art.7 D.  Lgs n° 469/1997 nel 
bacino regionale calabrese “, finalizzato a delineare la platea dei soggetti aventi diritto, stilare un elenco 
regionale  dei  lavoratori  in  possesso  dei  requisiti  prescritti  dalla  legge  regionale  n°31/2016,  da 
riammettere nel bacino regionale;
CHE con  decreto  n.  4620  del  05/05/2017  si  prende  atto  che  la  commissione  di  valutazione  ha 
completato l’esame delle istanze per la verifica del possesso dei requisiti dei soggetti di cui alla L.R. n. 
31/2016;
VISTO il Decreto n°13934 del 07/12/2017 di approvazione della “Manifestazione d’interesse da parte di 
Enti Pubblici, finalizzata alla presentazione di proposte progettuali finalizzate all’utilizzazione di lavoratori 
socialmente utili  e di  pubblica utilità,  riammessi  nel  bacino dei  LSU/LPU della Regione Calabria,  da 
riavviare ai sensi della L.R. n. 31/2016;
DATO ATTO che con Decreto Dirigenziale  n° 48 del 17/01/2018, è stata nominata la Commissione di  
Valutazione  delle  Candidature  della  sopracitata  manifestazione  d’interesse,  per  l’istruttoria  e  la 
valutazione delle candidature che sono pervenute da parte di Enti Locali;
VISTO  che,  la  Commissione  di  valutazione  delle  candidature,  ha  completato  l’esame  dei  progetti 
presentati dagli Enti Pubblici della Regione Calabria, redigendo apposito verbale ( n.1)  nelle seduta del 
22/01/2018, predisponendo  gli Elenchi degli  Enti Ammessi e degli Enti non Ammessi;
VISTO il Decreto n. 353 del 02/02/2018 di presa d’atto dei verbali della Commissione di valutazione delle 
candidature ed approvazione degli Elenchi degli  Enti Ammessi e degli Enti non Ammessi.
VISTO il Decreto n.955 del 23/02/2018 di approvazione di un avviso pubblico Manifestazione d’interesse 
dei lavoratori riammessi nel bacino dei Lsu/Lpu della Regione Calabria di adesione ai progetti  presentati 
dagli Enti Pubblici e ritenuti ammessi, con decreto n. 353 del 02/02/2018;
RITENUTO di dover prendere atto degli esiti della valutazione da parte della Commissione, di cui al  
verbale n. 1 del 05/03/2018,  relativo all’istruttoria della sopra citata manifestazione d’interesse, da parte 
dei lavoratori, ed approvare:

 Allegato “A” lavoratori Ammessi alla Manifestazione d’interesse n. 140 con relativa assegnazione 
presso gli enti locali;

 Allegato “B” lavoratori “ Non ammessi “ alla Manifestazione d’interesse n. 1.
RITENUTO di dover approvare la modulistica rivolta agli  enti,  per la gestione dei soggetti  assegnati, 
nello specifico:

 Format schema di convenzione  -  Allegato 1;
 Format schema di rendicontazione  -   Allegato 2.

RITENUTO che il presente provvedimento, non comporta nuove o maggiori spese a carico del bilancio 
regionale, in quanto i soggetti da riavviare in attività socialmente utili e di pubblica utilità, sostituiscono i 
lavoratori appartenenti al bacino storico, in base ai posti resi disponibili come previsto dall’art. 1 della 
L.R. 31/2016, pertanto le risorse finanziarie per il pagamento dei sussidi e delle ore integrative, trovano 
copertura finanziaria nel bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2018 sul capitolo U4302020901;

1

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.
fonte: http://burc.regione.calabria.it

Burc n. 37 del  26 Marzo 2018



VISTA  la  proposta  di  prenotazione  impegno  n.  470/2018  della  somma di  €.  1.000.000,00  capitolo 
U4302020901  approvato  con  decreto  n°13934  del  07/12/2017,  tramutato  in  impegno  n.  1791  del 
07/03/2018;
RITENUTO CHE bisogna procedere all’impegno delle disponibilità allocate sul Capitolo U 4302020901 
del bilancio 2018 per l’importo complessivo di €. 1.175.306,40, di cui €. 1.000.000,00  proposta  impegno 
n. 1791 del 07/03/2018 ed €. 175.306,40 proposta impegno n. 1792 del 07/03/2018  a favore degli enti 
riportati  nell’elenco  allegato  alla  presente,  allegato  “C”,  per  il  pagamento  dei  sussidi   e  delle  ore 
integrative per l’anno 2018;
VISTI

 il decreto legislativo n. 118/2011 e s.m.i ;
 il principio contabile applicato concernente la contabilità finanziaria (Allegato 4/2 del Decreto Lgs 

n. 118/2011);
VISTI:

 La Legge 7 agosto 1999, n. 241 recante “Legge sul procedimento amministrativo”;
 Il   D.P.R.   28   dicembre   2000   n.   445 “   Disposizioni    legislative   in    materia   di  

documentazione
     amministrativa”;

 Il D. Lgs. 30 giugno 2003 n. 196 “Codice in materia di protezione dei dati personali” e smi;
 La  Legge  Regionale  13  maggio  1996  n.  7  “Norme  sull’ordinamento  delle  strutture 

organizzative
     della Giunta Regionale e sulla Dirigenza Regionale” e s.m.i.;

 La D.G.R. del 21 giugno 1999 n. 2661 recante “adeguamento delle norme legislative e
           regolamenti in vigore per l’attuazione delle disposizioni recate dalla L.R. 7/96 e dal D.lgs.  
29/93 e  successive integrazioni e modificazioni;
 La  D.G.R.  n. 468  del  19/10/2017  “  Misure volte  a  garantire  maggiore  efficienza alla  

struttura
            organizzativa della  Giunta Regionale  -  Approvazione modifiche ed integrazioni del regolamento  
            regionale n. 16 del 23 dicembre 2015  e  s.m.i.” con  la quale, al  fine di dare  maggiore efficienza 
            all’attività  amministrativa, il  Dipartimento n. 7 “ Lavoro, Formazione  e Politiche  Sociali ” è  stato
            scorporato secondo le due distinte aree funzionali:

 Lavoro, Formazione e Politiche Sociali
 Sviluppo Economico  -  Attività Produttive

e che nelle more dell’espletamento delle procedure previste dalla legge per l’individuazione del 
Dirigente  Generale  titolare,  ha  individuato  il  Dott.  Fortunato  Varone,  reggente  di  entrambi  i 
Dipartimenti; 

 Il Decreto del Presidente della Giunta Regionale n. 2 del 12 gennaio 2018, di nomina del  Dott.  
Fortunato Varone  quale Dirigente Generale reggente di entrambi Dipartimenti;

 Il Decreto del Dirigente Generale del 12 luglio 2016, n. 8254 “ Dirigente dott. Roberto Cosentino 
conferimento  dell’incarico  di  Dirigente  del  settore  n.  6  -  Mercato  del  lavoro,  servizi  per 
l’impiego, politiche attive e passive, ammortizzatori  sociali  del  Dipartimento n. 7 - Lavoro, 
Formazione e Politiche sociali;

 la disposizione di servizio prot. n. 7320 del 04/03/2011 con la quale si affida la Responsabilità del 
Procedimento al funzionario Pasquale Capicotto;

ATTESA la propria competenza ai sensi della L.R. 34/2002 e della L.R. 1/2006;
Su espressa dichiarazione di legittimità e regolarità resa alla stregua dell’istruttoria compiuta che qui si  
intende integralmente trascritta e parte sostanziale ed integrante del presente atto

D E C R E T A
per quanto espresso in premessa, che qui si intende integralmente riportato di:
PRENDERE ATTO degli esiti della Valutazione effettuata da parte della Commissione (Verbale n. 1);
APPROVARE  l’Allegato  “A”  lavoratori  Ammessi  alla  Manifestazione  d’interesse  n.  140  con  relativa 
assegnazione presso gli enti;
APPROVARE l’Allegato “B” lavoratori “ Non ammessi “ alla Manifestazione d’interesse n. 1.
APPROVARE la modulistica rivolta agli enti, per la gestione dei soggetti assegnati, nello specifico:

 Allegato 1) Format schema di convenzione;
 Allegato 2) Format schema di rendicontazione.

2

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.
fonte: http://burc.regione.calabria.it

Burc n. 37 del  26 Marzo 2018



DI  AUTORIZZARE il  Dipartimento  Bilancio,  Ragioneria  Generale  ad  impegnare  la  somma  di  €. 
1.175.306,40 allocata sul Capitolo U 4302020901 del bilancio anno 2018, a favore degli enti, riportati 
nell’ elenco allegato alla presente, allegato  “C”,  per far fronte al  pagamento dei  sussidi  e delle ore 
integrative relative al periodo dal 01/04/2018 al 31/12/2018:

                                CAPITOLO              IMPEGNO               IMPORTO
Allegato “A” Comuni       U4302020901            1791 del 07/03/2018               €.  1.000.000,00
Allegato “A” Comuni       U4302020901            1792 del 07/03/2018               €.     175.306,40
DI PROVVEDERE alla pubblicazione integrale del provvedimento sul BURC a cura del Dipartimento 
proponente ai sensi della L.R. 6 aprile 2011 n° 11 a richiesta del Dirigente Generale del Dipartimento 
proponente;
DI DISPORRE che il presente decreto sia pubblicato sul sito istituzionale della Regione Calabria, a cura 
del Dirigente Generale del Dipartimento proponente, ai sensi del Decreto Legislativo 14 marzo 2013 n° 
33.

Sottoscritta dal Responsabile del Procedimento Sottoscritta dal Dirigente 
CAPICOTTO PASQUALE G

(con firma digitale)
COSENTINO ROBERTO

(con firma digitale)

3

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.
fonte: http://burc.regione.calabria.it

Burc n. 37 del  26 Marzo 2018



REGIONE CALABRIA

1Pagina 1 di

Esercizio 2018

PROPOSTA DI IMPEGNO  1792/2018

U.1.04.01.02.003 - Trasferimenti correnti a Comuni

100000 - DIPARTIMENTO LAVORO, POLITICHE DELLA FAMIGLIA, FORMAZIONE PROFESSIONALE, COOPERAZIONE E VOLONTARIATO

Piano Conti Finanz.:

Codice Gest. Siope: U.1.04.01.02.003 - Trasferimenti correnti a Comuni

Data Inserimento: 07/03/2018

Data Assunzione: 07/03/2018

Descrizione: L.R. n°31/2016-Impegno Fondi- D.D.G. n. 955 del 23/02/2018

Capitolo: U4302020901

Descrizione FONDO REGIONALE PER L'OCCUPAZIONE RELATIVO AL FINANZIAMENTO DI INTERVENTI DI POLITICA ATTIVA DELL'IMPIEGO,
FINALIZZATI ALLA PROGRESSIVA E GRADUALE STABILIZZAZIONE OCCUPAZIONALE  (ARTT.2 E 3 DEL L.R.30.1.2001,N.4- ART. 1
COMMI 1 E 2, DELLA L.R. 11/01/2006 N. 1 - ART. 55 DELLA LEGGE REGIONALE 23 DICEMBRE 2011, N. 47).

Debiti Fuori Bil.: NO

MISSIONE PROGRAMMA
PIANO DEI CONTI

COFOG
TRANSAZIONI

EUROPEE
SIOPE TIPO SPESA

CAPITOLO PERIMETRO
SANITARIO

COD. PROGRAMMA UE

COD. TRANS. ELEMENTARE 15 U.15.03 U.1.04 04.1 8 U.1.04.01.02.003 4

CUP

.01.02.003

TITOLO

Importo: 175.306,40 Contabilizzabile: 175.306,40

Contabilizzato: 0,00

Da Contabilizzare: 175.306,40

Tot. Ordinativi Prov.: 0,00

Tot. Ordinativi Def.: 0,00

175.306,40Disponibilità a pagare:

IL FUNZIONARIO DEL SERVIZIO SPESA PROPONENTEIL DIRIGENTE DEL SETTORE PROPONENTE IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO SPESA

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.
fonte: http://burc.regione.calabria.it

Burc n. 37 del  26 Marzo 2018



REGIONE CALABRIA

1Pagina 1 di

Esercizio 2018

PROPOSTA DI IMPEGNO  1791/2018

U.1.04.01.02.003 - Trasferimenti correnti a Comuni

100000 - DIPARTIMENTO LAVORO, POLITICHE DELLA FAMIGLIA, FORMAZIONE PROFESSIONALE, COOPERAZIONE E VOLONTARIATO

Piano Conti Finanz.:

Codice Gest. Siope: U.1.04.01.02.003 - Trasferimenti correnti a Comuni

Data Inserimento: 07/03/2018

Data Assunzione: 01/01/2018

Descrizione: L.R. n° 31/2016 - Manifestazione d'interesse finalizzata alla presentazione di candidature da
parte di Enti Pubblici finalizzati all'utilizzo di lavoratori riammessi nel bacino della Regione
Calabria.

Capitolo: U4302020901

Descrizione FONDO REGIONALE PER L'OCCUPAZIONE RELATIVO AL FINANZIAMENTO DI INTERVENTI DI POLITICA ATTIVA DELL'IMPIEGO,
FINALIZZATI ALLA PROGRESSIVA E GRADUALE STABILIZZAZIONE OCCUPAZIONALE  (ARTT.2 E 3 DEL L.R.30.1.2001,N.4- ART. 1
COMMI 1 E 2, DELLA L.R. 11/01/2006 N. 1 - ART. 55 DELLA LEGGE REGIONALE 23 DICEMBRE 2011, N. 47).

Debiti Fuori Bil.: NO

MISSIONE PROGRAMMA
PIANO DEI CONTI

COFOG
TRANSAZIONI

EUROPEE
SIOPE TIPO SPESA

CAPITOLO PERIMETRO
SANITARIO

COD. PROGRAMMA UE

COD. TRANS. ELEMENTARE 15 U.15.03 U.1.04 04.1 8 U.1.04.01.02.003 4

CUP

.01.02.003

TITOLO

Importo: 1.000.000,00 Contabilizzabile: 1.000.000,00

Contabilizzato: 0,00

Da Contabilizzare: 1.000.000,00

Tot. Ordinativi Prov.: 0,00

Tot. Ordinativi Def.: 0,00

1.000.000,00Disponibilità a pagare:

IL FUNZIONARIO DEL SERVIZIO SPESA PROPONENTEIL DIRIGENTE DEL SETTORE PROPONENTE IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO SPESA

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.
fonte: http://burc.regione.calabria.it

Burc n. 37 del  26 Marzo 2018



 

Regione Calabria 

Dipartimento  Lavoro, Formazione e Politiche Sociali 

_______________________________________ 

SETTORE 6 – MERCATO DEL LAVORO, SERVIZI PER L’IMPIEGO, POLITICHE ATTIVE E PASSIVE, 
AMMORTIZZATORI SOCIALI 

  

 
 
Allegato “1” 

CONVENZIONE D’UTILIZZO 
( Legge Regionale n° 31/2016 ) 

 
 
PROT. SIAR  N. ____________                                                                  DEL________________       

 
                                                                                                                                                    

TRA 
 
La Regione Calabria, rappresentato dal Dirigente del Settore n. 6 -  Dipartimento n. 7 Dott. 
Roberto Cosentino nato a Catanzaro (CZ), il 28/03/1972 domiciliato per la carica presso il 
Dipartimento n. 7 della Regione Calabria - Località Germaneto di Catanzaro, a tal uopo 
autorizzato 

E 
Inserire denominazione/ragione sociale dell’Ente Utilizzatore di seguito denominato 
 
………………………………………………………………………………………………………………… 
 
Con sede legale in………………………………………………………………………………………….. 
 
Codice fiscale/partita IVA…………………………………………………………………………………... 
 
Rappresentato dal Sig……………………………………………………………………………………… 
 
Nato a………………………………………………………….il……………………………………………. 

 
PREMESSO CHE 

 
- Il rapporto di utilizzo non costituisce rapporto di lavoro; 
- Ciascun lavoratore  può essere impegnato nelle attività socialmente utili e di pubblica utilità 

purchè vi sia corrispondenza tra la qualifica  posseduta ed i requisiti professionali richiesti per 
lo svolgimento del progetto; 

- Le attività socialmente utili e di pubblica utilità devono svolgersi, sia all’interno dei locali dei vari 
settori dell’Ente utilizzatore, sia all’esterno dei suddetti locali, ( attività esterna di supporto ai 
servizi istituzionali esterni degli Uffici ) sempre nel più rigido rispetto della normativa posta a 
tutela della sicurezza nei luoghi di lavoro , sotto la diretta vigilanza dei responsabili all’uopo 
incaricati dall’Ente utilizzatore; 

- L’Ente utilizzatore è tenuto a fornire ai lavoratori, tutti gli strumenti e gli attrezzi di prevenzione, 
antinfortunistica ai sensi delle vigenti normative in materia, così come previsto dal D.lgs 
81/2008 (Testo Unico in materia di salute e sicurezza sui luoghi di lavoro ) e s.m.i; 

- La Regione Calabria ha dato attuazione alla “ L.R. 31/2016 - Manifestazione di interesse dei 
lavoratori LSU/LPU riammessi nel bacino della Regione Calabria per l’utilizzo in attività 
socialmente utili - Decreto n. 955 del 23/02/2018 - pubblicato sul BURC n.25 del 23/02/2018. 

 
 
 

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.
fonte: http://burc.regione.calabria.it

Burc n. 37 del  26 Marzo 2018



 

Regione Calabria 

Dipartimento  Lavoro, Formazione e Politiche Sociali 

_______________________________________ 

SETTORE 6 – MERCATO DEL LAVORO, SERVIZI PER L’IMPIEGO, POLITICHE ATTIVE E PASSIVE, 
AMMORTIZZATORI SOCIALI 

  

 
SI CONVIENE QUANTO SEGUE: 

 
Art. 1 

Oggetto della Convenzione 
 

Il progetto di utilizzo presentato dagli Enti ed ammessi con Decreto n.13934  del 07/12/2017 
costituisce oggetto della Convenzione. 
L’Ente si impegna ad utilizzare n______ lavoratori, assegnati dalla Regione Calabria Dipartimento 
7  Settore n. 6,  a seguito di “  L.R. 31/2016 - Manifestazione di interesse dei lavoratori LSU/LPU 
riammessi nel bacino della Regione Calabria per l’utilizzo in attività socialmente utili - Decreto 955 
del 23/02/2018  pubblicato su BURC n.°25/02/2018. 
 
 

Art. 2 
Obblighi della Regione Calabria 

La Regione si impegna a: 
- collaborare con l’Ente utilizzatore nell’attuazione del progetto di utilizzo; 
- garantire il rispetto dei contenuti e degli obiettivi previsti dal Progetto di utilizzo; 
- promuovere il buon andamento del Progetto di utilizzo attraverso un’azione di monitoraggio. 
- Corrispondere agli Enti, il sussidio, le ore integrative e gli assegni al nucleo familiare ad gli 

aventi diritto previa richiesta da parte dei lavoratori. 
 

 
Art. 3 

Obblighi dell’Ente Utilizzatore 
L’Ente Utilizzatore si impegna a: 
- Realizzare il progetto di utilizzo presentato; 
- Collaborare con la Regione Calabria per la verifica e l’andamento del progetto; 
- Utilizzare i lavoratori assegnati dalla Regione Calabria solo nell’ambito di strutture dell’Ente 
- Impegnare i lavoratori per un orario settimanale di 20 ore, con un minimo di 4 ore giornaliere 

continuative ed un massimo di 8 ore giornaliere e per non più di 80 ore mensili per la 
corresponsione del sussidio. Le ore d’integrazione salariale dovranno essere svolte in forma 
aggiuntiva all’orario settimanale di 10 ore settimanali e/o  40 ore mensili. 

- Predisporre l’orario di lavoro di ciascun lavoratore, tenendo conto, oltre che delle esigenze 
dell’ufficio anche del lavoratore. 

- Trasmettere trimestralmente alla Regione Calabria, le rendicontazioni finanziarie dei sussidi, 
delle ore integrative e degli A.n.f.( Assegno al Nucleo Familiare ), utilizzando il format allegato 
al presente, il quale consente di compilare separatamente, ciascuno in un foglio excel, i 
sussidi, le ore integrative e gli “ A.n.f.” 
 

 
Art. 4 

Garanzie Assicurative 
Ogni Lavoratore è assicurato: 

- Presso l’INAIL contro gli infortuni sul lavoro e le malattie professionali dall’Ente Utilizzatore; 
- Presso idonea compagnia assicurativa per la responsabilità civile verso terzi, dall’Ente 

Utilizzatore. 
 

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.
fonte: http://burc.regione.calabria.it

Burc n. 37 del  26 Marzo 2018



 

Regione Calabria 

Dipartimento  Lavoro, Formazione e Politiche Sociali 

_______________________________________ 

SETTORE 6 – MERCATO DEL LAVORO, SERVIZI PER L’IMPIEGO, POLITICHE ATTIVE E PASSIVE, 
AMMORTIZZATORI SOCIALI 

  

 
 
 

Art.5 
Comunicazioni 

L’Ente Utilizzatore provvede alle comunicazioni Obbligatorie di avvio e cessazione dell’attività 
socialmente utili e/o di pubblica utilità secondo le modalità previste dalla normativa vigente. 
L’Ente si impegna a trasmettere alla Regione Calabria copie degli UNILAV dei lavoratori. 

 
Art. 6 

Durata della Convenzione 
La presente convenzione ha durata di mesi 12 e comunque fino al completamento del progetto di 
utilizzo attivato e delle  eventuali successive proroghe. 

 
 

Art.7 
Trattamento dati personali 

 
Le parti dichiarano reciprocamente di essere informate e di acconsentire espressamente che i dati 
personali concernenti i firmatari della presente convenzione comunque raccolti in conseguenza e 
nel corso dell’esecuzione della Convenzione vengono trattati esclusivamente per le finalità della 
stessa. Titolari del trattamento sono rispettivamente la Regione Calabria e l’Ente utilizzatore. 

 
Art.8 

Rinvio 
Per tutto quanto non previsto dalla presente Convenzione, le parti  fanno riferimento al Decreto 
Lgs 28 Febbraio 2000, n. 81. 
 
  
 
Per L’ENTE UTILIZZATORE      Per la REGIONE CALABRIA 
               Il Dirigente di Settore 
_______________________          Dott. Roberto Cosentino 

 

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.
fonte: http://burc.regione.calabria.it

Burc n. 37 del  26 Marzo 2018



REGIONE CALABRIA

DIPARTIMENTO 7 ALLEGATO "2"
SETTORE 6

PROVINCIA

TEL. FAX E-MAIL  

P
ro

gr
es

si
vo

Nome  

da
ta

 d
i n

as
ci

ta

 ore  importo  ore  importo  ore  importo  ore  importo  ore  importo  ore  importo  ore  importo  ore  importo  ore  importo  ore  importo  ore  importo  ore  importo 

1

2 € 0,00

3

4 € 0,00

5 € 0,00

6 € 0,00

7 € 0,00

8 € 0,00

9 € 0,00

10 € 0,00

11 € 0,00

12 € 0,00

13 € 0,00

TOTALI 0 € 0,00 0 € 0,00 0 € 0,00 0 € 0,00 0 € 0,00 0 € 0,00 0 € 0,00 0 € 0,00 0 € 0,00 0 € 0,00 0 € 0,00 0 € 0,00 € 0,00

SI ATTESTA CHE PER I LAVORATORI INDICATI IN ELENCO E' STATA ACCERTATA  LA CONSERVAZIONE DELLO STATO DI DISOCCUPAZIONE (ART. 5 D. LGS. 19 DIC.2002 N.297)

DATA

Timbro e firma del Legale Rappresentante dell'Ente

        (Nome per esteso)

Cognome

agosto settembre ottobre novembre dicembre

T
O

T
A

LE
 IM

P
O

R
T

O

SUSSIDIO MATURATO DAI SOGGETTI UTILIZZATI  - ANNO 2 018

MESE

gennaio febbario marzo aprile maggio giugno luglio

INDIRIZZO

 L.R. 31/2016  -  SCHEDA DI RENDICONTAZIONE FINANZIARIA DELLE ATTIVITA' SOCIALMENTE UTILI E DI PUBBLICA UTILITA'  - ANNO 2018 

DENOMINAZIONE ENTE UTILIZZATORE

LOCALITA'

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.
fonte: http://burc.regione.calabria.it

Burc n. 37 del  26 Marzo 2018



REGIONE CALABRIA

DIPARTIMENTO 7 ALLEGATO "2"
SETTORE 6

PROVINCIA

TEL. FAX E-MAIL  

P
ro

gr
es

si
vo

C
at

eg
or

ia

Cognome Nome  

da
ta

 d
i n

as
ci

ta

 ore  importo  ore  importo  ore  importo  ore  importo  ore  importo  ore  importo  ore  importo  ore  importo  ore  importo  ore  importo  ore  importo  ore  importo 

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

TOTALI

SI ATTESTA CHE PER I LAVORATORI INDICATI IN ELENCO E' STATA ACCERTATA  LA CONSERVAZIONE DELLO STATO DI DISOCCUPAZIONE (ART. 5 D. LGS. 19 DIC.2002 N.297)

selezionare la categoria dal menu a tendina DATA
Timbro e firma del Legale Rappresentante dell'Ente

        (Nome per esteso)

agosto settembre ottobre novembre dicembre

T
O

T
A

LE
 IM

P
O

R
T

O

IMPORTO INTEGRATIVO MATURATO DAI  SOGGETTI UTILIZZA TI  ANNO 2018

MESE

gennaio febbario marzo aprile maggio giugno luglio

INDIRIZZO

 L.R. 31/2016  -  SCHEDA DI RENDICONTAZIONE FINANZIARIA DELLE ATTIVITA' SOCIALMENTE UTILI E DI PUBBLICA UTILITA'  - ANNO 2018

DENOMINAZIONE ENTE UTILIZZATORE

LOCALITA'

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.
fonte: http://burc.regione.calabria.it

Burc n. 37 del  26 Marzo 2018



REGIONE CALABRIA

DIPARTIMENTO 7 ALLEGATO "2"
SETTORE 6

PROVINCIA

TEL. FAX E-MAIL  

P
ro

gr
es

si
vo

Nome  

da
ta

 d
i n

as
ci

ta

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

TOTALI

DATA

Timbro e firma del Legale Rappresentante dell'Ente

        (Nome per esteso)

€ 0,00 € 0,00 € 0,00€ 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00

 importo  importo  importo  importo  importo  importo Cognome  importo  importo  importo  importo  importo 

selezionare l'anno dal menu a tendina

settembre ottobre novembre dicembre

T
O

T
A

LE
 IM

P
O

R
T

O

 importo 

L.R. 31/2016  - Assegni al Nucleo Familiare CORRISP OSTI AI SOGGETTI LPU UTILIZZATI NELL'ANNO 2018

gennaio febbario marzo aprile maggio giugno luglio agosto

INDIRIZZO

L.R. 40/2013   -   SCHEDA DI RENDICONTAZIONE FINANZIARIA DELLE ATTIVITA' SOCIALMENTE UTILI E DI PUBBLICA UTILITA'  - ANNO 2018

DENOMINAZIONE ENTE UTILIZZATORE

LOCALITA'

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.
fonte: http://burc.regione.calabria.it

Burc n. 37 del  26 Marzo 2018



R E G I O N E  C A L A B R I A
REGIONE CALABRIA
GIUNTA REGIONALE

DIPARTIMENTO BILANCIO, PATRIMONIO E FINANZE
SETTORE Ragioneria Generale – Gestione Spese

N. 531/2018 
DIPARTIMENTO  LAVORO,  FORMAZIONE  E  POLITICHE  SOCIALI  (LFPS). 
SETTORE 6 - MERCATO DEL LAVORO, SERVIZI PER L'IMPIEGO, POLITICHE 
ATTIVE E PASSIVE, AMMORTIZZATORI SOCIALI 

OGGETTO:  L.  R.  N°31-2016  -  IMPEGNO  FONDI  -  MANIFESTAZIONE  DI 
INTERESSE  APPROVATA  CON  D.D.G.  N.  955  DEL  23  FEBBRAIO  2018  - 
APPROVAZIONE ELENCHI DEI LAVORATORI.

SI ESPRIME

VISTO di regolarità contabile, in ordine alla spesa, attestante la copertura finanziaria, in conformità 
all’allegato 4/2 del D.lgs. n. 118/2011

Catanzaro, 09/03/2018 Sottoscritta dal Dirigente del Settore
GUZZO ROSARIA
(con firma digitale)

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.
fonte: http://burc.regione.calabria.it

Burc n. 37 del  26 Marzo 2018



ALLEGATO A - AMMESSI

N COGNOME NOME

DATA DI 

NASCITA CODICE FISCALE

PROTOCOLLO 

SIAR

DATA DI 

ARRIVO ENTI AMMESSI ADESIONE AI PROFILI PROFESSIONALI RICHIESTI CATEGORIA

1 LOMBARDO DEMETRIO 31/05/1964 LMB DTR 64E31 H224A 73300 28/02/2018 COMUNE DI REGGIO CALABRIA OPERAIO GENERICO A1

2 ALAMPI ANTONIO 21/07/1960 LMP NTN 60L21 H224Z 73440 28/02/2018 COMUNE DI REGGIO CALABRIA OPERAIO GENERICO A1

3 ALAMPI CONSOLATO 11/06/1971 LMP CSL 71H11 H224Z 73911 28/02/2018 COMUNE DI REGGIO CALABRIA IMPIEGATO TECNICO B3

4 ALATI VITTORIA 09/10/1965 LTA VTR 65R49 H224W 73683 28/02/2018 COMUNE DI REGGIO CALABRIA OPERAIO GENERICO A1

5 BABUSCIA CARMELA 05/08/1966 BBS CML 66M45 H224T 73530 28/02/2018 COMUNE DI REGGIO CALABRIA MANUTENTORE STRADE E VERDE A1

6 BARTOLO CATERINA 15/06/1951 BRT CRN 51H55 H456J 73304 28/02/2018 COMUNE DI REGGIO CALABRIA OPERAIO GENERICO A1

7 BONGANI SANTO 29/05/1972 BNG SNT 72E29 H224D 71995 27/02/2018 COMUNE DI REGGIO CALABRIA MANUTENTORE STRADE E  VERDE A1

8 CALABRO' GIUSEPPINA 11/01/1960 CLB GPP 60A51 H224G 73743 28/02/2018 COMUNE DI REGGIO CALABRIA ADDETTO SERVIZI CIMITERIALI A1

9 CALABRO' ROCCO 16/01/1965 CLB RCC 65A16 H224W 73554 28/02/2018 COMUNE DI REGGIO CALABRIA IMPIEGATO D'ORDINE IV QUAL. FUNZ B3

10 CALARCO DOMENICO 16/07/1974 CLR DNC 74L16 H224J 73492 28/02/2018 COMUNE DI REGGIO CALABRIA MANUTENTORE STRADE E  VERDE A1

11 CALARCO VINCENZO 19/06/1966 CLR VCN 66H19 H224Q 73329 28/02/2018 COMUNE DI REGGIO CALABRIA MANUTENTORE STRADE E  VERDE A1

12 CAMA VINCENZO 05/01/1975 CMA VCN 75A05 H224M 73785 28/02/2018 COMUNE DI REGGIO CALABRIA MANUTENTORE STRADE E  VERDE A1

13 CAMPOLO PASQUALE 28/07/1960 CMP PQL 60L28 H224L 73600 28/02/2018 COMUNE DI REGGIO CALABRIA OPERAIO A1

14 CAMPOLO CONSOLATA 08/03/1963 CMP CSL 63C48 H224K 73463 28/02/2018 COMUNE DI REGGIO CALABRIA OPERAIO GENERICO A1

15 CANDIDO GIUSEPPE 29/12/1971 CND GPP 71T29 H224X 73698 28/02/2018 COMUNE DI REGGIO CALABRIA MANUTENTORE STRADE E VERDE A1

16 CARACCIOLO VALENTINO 14/11/1958 CRC VNC 58S14 H224X 73601 28/02/2018 COMUNE DI REGGIO CALABRIA MANUTENTORE STRADE E VERDE A1

17 CARIDI ESTER RAFFAELLA 27/06/1963 CRD SRR 63H67 H224X 73172 28/02/2018 COMUNE DI REGGIO CALABRIA MANUTENTORE STRADE E VERDE A1

18 CARNUCCIO MARIA 18/07/1961 CRN MRA 61L58 D976W 73451 28/02/2018 COMUNE DI REGGIO CALABRIA ADDETTO ARCHIVIO/BIBLIOTECHE B1

19 CASTIGLIONI ANDREA 07/12/1974 CST NDR 74T07 H224T 73486 28/02/2018 COMUNE DI REGGIO CALABRIA IMPIEGATO TECNICO B3

20 CHINNI' GIUSEPPE 31/08/1960 CHN GPP 60M31 H224L 73230 28/02/2018 COMUNE DI REGGIO CALABRIA MANUTENTORE EDILE LEGNO FERRO B1

21 CHIRICO DOMENICA 08/06/1966 CHR DNC 66H48 H224Z 73261 28/02/2018 COMUNE DI REGGIO CALABRIA OPERATORE E.D.P SETTORE INFORMATICO C1

22 COGLIANDRO PASQUALE 15/10/1961 CGL PQL 61R15 H224E 73615 28/02/2018 COMUNE DI REGGIO CALABRIA ADDETTO CUSTODIA VIGILANZA B1

23 COGLIANDRO ANTONINO 11/08/1968 CGL NNN 68M11 H224W 73583 28/02/2018 COMUNE DI REGGIO CALABRIA CAPOTURNO COORDINATORE B3

24 COLORITO DANIELA 28/03/1970 CLR DNL 70C68 H224Y 73243 28/02/2018 COMUNE DI REGGIO CALABRIA IMPIEGATO TECNICO AGROTECNICO C1

25 CONDEMI PIERO 01/03/1973 CND PRI 73C01 H224A 73228 28/02/2018 COMUNE DI REGGIO CALABRIA MANUTENTORE STRADE E VERDE A1

26 COSTANTINO ISIDORO CONSOLATO 01/03/1958 CST SRC 58C01 H224K 73203 28/02/2018 COMUNE DI REGGIO CALABRIA OPERAIO GENERICO A1

27 CREA JOLE 07/05/1969 CRE JLO 69E47 H224F 73233 28/02/2018 COMUNE DI REGGIO CALABRIA PERSONALE DI SEGRETERIA C1

28 CREA ELEONORA 12/07/1974 CRE LNR 74L52 M018R 73721 28/02/2018 COMUNE DI REGGIO CALABRIA MANUTENTORE STRADE E VERDE A1

29 CRISALLI GIUSEPPE 06/04/1960 CRS GPP 60D06 H224O 73215 28/02/2018 COMUNE DI REGGIO CALABRIA OPERAIO A1

30 CRUCITTI FRANCESCA 18/01/1969 CRC FNC 69A58 H224W 73584 28/02/2018 COMUNE DI REGGIO CALABRIA MANUTENTORE STRADE E VERDE A1

31 CUCE' GIOVANNI 19/01/1967 CCU GNN 67A19 H224A 73518 28/02/2018 COMUNE DI REGGIO CALABRIA MANUTENTORE STRADE E VERDE A1

32 CUTRUPI SEBASTIANO 28/05/1968 CTR SST 68E28 H224B 73335 28/02/2018 COMUNE DI REGGIO CALABRIA MANUTENTORE STRADE E VERDE A1

33 D'ASCOLA ANTONINO 18/07/1966 DSC NNN 66L18 H224O 73309 28/02/2018 COMUNE DI REGGIO CALABRIA ADDETTO SERVIZI CIMITERIALI A1

34 DE BENEDETTO ANTONINO 18/06/1955 DBN NNN 55H18 H224W 73895 28/02/2018 COMUNE DI REGGIO CALABRIA NECROFORO CUSTODE A1

35 DE MARTINIS BRUNO 09/02/1973 DMR BRN 73B09 H224j 73414 28/02/2018 COMUNE DI REGGIO CALABRIA MANUTENTORE STRADE E VERDE A1

36 DIANO MIRELLA 03/05/1956 DNI MLI 56E43 H224Y 73556 28/02/2018 COMUNE DI REGGIO CALABRIA OPERAIO GENERICO A1

37 ERRIGO CARLO GIOVANNI 29/11/1970 RRG CLG 70S29 H224X 73239 28/02/2018 COMUNE DI REGGIO CALABRIA MANUTENTORE STRADE E VERDE A1

38 FALCONE CATERINA 25/01/1957 FLC CRN 57A65 H224L 73248 28/02/2018 COMUNE DI REGGIO CALABRIA OPERATORE SCOLASTICO A1

39 FAZZARI CONSOLATO 12/09/1961 FZZ CSL 61P12 H224E 73934 28/02/2018 COMUNE DI REGGIO CALABRIA MANUTENTORE IMPIANTI B1

40 FERRARA ANNUNZIATA 24/10/1956 FRR NNZ 56R64 H224P 73624 28/02/2018 COMUNE DI REGGIO CALABRIA OPERAIO GENERICO A1

41 FIORENTINO GIUSEPPE 22/01/1959 FRN GPP 59A22 H403X 73283 28/02/2018 COMUNE DI REGGIO CALABRIA OPERAIO A1

42 FONTANA GIUSEPPE 06/06/1976 FNT GPP 76H06 H224M 73222 28/02/2018 COMUNE DI REGGIO CALABRIA MANUTENTORE STRADE E VERDE A1

43 FOTI SAVERIO 08/12/1966 FTO SVR 66T08 H224J 73732 28/02/2018 COMUNE DI REGGIO CALABRIA MANUTENTORE STRADE E VERDE A1

44 FOTIA GIOVANNI NICOLA 24/06/1962 FTO GNN 62H24 H224V 73572 28/02/2018 COMUNE DI REGGIO CALABRIA OPERAIO GENERICO A1

45 FRANZE' GIUSEPPE 06/04/1967 FRN GPP 67D06 F112Z 73401 28/02/2018 COMUNE DI REGGIO CALABRIA OPERAIO A1

46 FUNARO GIUSEPPE 30/09/1967 FNR GPP 67P30 H224G 73314 28/02/2018 COMUNE DI REGGIO CALABRIA IMPIEGATO TECNICO B3

47 GATTUSO FRANCESCA 07/08/1961 GTT FNC 61M47 H224X 73939 28/02/2018 COMUNE DI REGGIO CALABRIA OPERAIO GENERICO A1

48 GERMANO' SANTO 25/05/1954 GRM SNT 54E25 H224P 73675 28/02/2018 COMUNE DI REGGIO CALABRIA MANUTENTORE STRADE E VERDE A1

49 GIORDANO LUIGI 26/07/1961 GRD LGU 61L26 H224P 73267 28/02/2018 COMUNE DI REGGIO CALABRIA IDRAULICO B1

fonte: http://burc.regione.calabria.it

Burc n. 37 del  26 Marzo 2018



ALLEGATO A - AMMESSI

N COGNOME NOME

DATA DI 

NASCITA CODICE FISCALE

PROTOCOLLO 

SIAR

DATA DI 

ARRIVO ENTI AMMESSI ADESIONE AI PROFILI PROFESSIONALI RICHIESTI CATEGORIA

50 GIORDANO FRANCESCA MARIA 06/04/1966 GRD FNC 66D46 H224G 75000 01/03/2018 COMUNE DI REGGIO CALABRIA IMPIEGATO AMMINISTRATIVO B3

51 GIUSTRA CARMELO 11/07/1965 GST CML 65L11 H224W 73332 28/02/2018 COMUNE DI REGGIO CALABRIA ADDETTO SERVIZI CIMITERIALI A1

52 GIUSTRA GIUSEPPINA 18/04/1961 GST GPP 61D58 H224L 73555 28/02/2018 COMUNE DI REGGIO CALABRIA MANUTENTORE STRADE E VERDE A1

53 GRENZI NATALE GIUSEPPE 25/12/1967 GRN NLG 67T25 H224T 73944 28/02/2018 COMUNE DI REGGIO CALABRIA MANUTENTORE STRADE E VERDE A1

54 GULLA' DANIELA 04/05/1969 GLL DNL 69E44 M018N 73778 28/02/2018 COMUNE DI REGGIO CALABRIA AUSILIARIO TECNICO- PULIZIE A1

55 IELO CARLA 07/04/1967 LIE CRL 67D47 H224L 73904 28/02/2018 COMUNE DI REGGIO CALABRIA

OPERATORE AGRITURISTICO-GESTIONE AMM.VA 

PERSONALE E ATTIVITA' CONNESSE C1

56 MALARA CARMELA 26/05/1962 MLR CML 62E66 H224I 73455 28/02/2018 COMUNE DI REGGIO CALABRIA OPERAIO GENERICO A1

57 MALLAMACI MAURIZIO 10/11/1972 MLL MRZ 72S10 H224E 74983 01/03/2018 COMUNE DI REGGIO CALABRIA OPERATORE VIDEO FOTOGRAFO

58 MARCIANO' ANGELA 30/10/1964 MRC NGL 64R70 H224H 73281 28/02/2018 COMUNE DI REGGIO CALABRIA MANUTENTORE STRADE E VERDE A1

59 MARRA ANTONIO 08/10/1971 MRR NTN 71R08 H224V 73898 28/02/2018 COMUNE DI REGGIO CALABRIA MANUTENTORE STRADE E VERDE A1

60 MAVILIA LOREDANA 05/12/1963 MVL LDN 63T45 H224Q 73538 28/02/2018 COMUNE DI REGGIO CALABRIA OPERAIO GENERICO A1

61 MONTALTO ADRIANA 04/07/1966 MNT DRN 66L44 H224A 73200 28/02/2018 COMUNE DI REGGIO CALABRIA AUSILIARIO TECNICO- PULIZIA A1

62 MORELLO NATALE 11/06/1975 MRL NTL 75H11 F112Y 73294 28/02/2018 COMUNE DI REGGIO CALABRIA MANUTENTORE STRADE E VERDE A1

63 NICOLAZZO ERCOLE 22/07/1969 NCL RCL 69L22 H224N 73507 28/02/2018 COMUNE DI REGGIO CALABRIA OPERAIO GENERICO A1

64 NUCERA GIOVANNI 26/04/1951 NCR GNN 51D26 C934O 73538 28/02/2018 COMUNE DI REGGIO CALABRIA MANUTENTORE (EDILE-LEGNO-FERRO) B1

65 NUCERA FILIPPO 23/07/1952 NCR FPP 52L23 H224A 73317 28/02/2018 COMUNE DI REGGIO CALABRIA OPERAIO GENERICO A1

66 ORIOLI CLEMENTINA 11/02/1955 RIO CMN 55B51 L477A 73889 28/02/2018 COMUNE DI REGGIO CALABRIA OPERAIO GENERICO A1

67 PALLONETTO MICHELINA 04/02/1966 PLL MHL 66B44 F158R 73418 28/02/2018 COMUNE DI REGGIO CALABRIA MANUTENTORE STRADE E VERDE A1

68 PECORARO GIUSEPPE 15/05/1955 PCR GPP 55E15 H224X 73576 28/02/2018 COMUNE DI REGGIO CALABRIA MANUTENTORE IMPIANTI B1

69 PEDA' GIUSEPPINA 07/02/1959 PDE GPP 59B47 H224B 73471 28/02/2018 COMUNE DI REGGIO CALABRIA ADDETTO SERVIZI CIMITERIALI A1

70 PENSABENE DEMETRIO PASQUALE 17/05/1973 PNS DTR 73E17 H224C 73513 28/02/2018 COMUNE DI REGGIO CALABRIA ADDETTO PULIZIE A1

71 PERRELLO CATERINA 30/06/1972 PRR CRN 72H70 H224O 73570 28/02/2018 COMUNE DI REGGIO CALABRIA MANUTENTORE STRADE E VERDE A1

72 PINO GAETANO MASSIMO 21/02/1970 PNI GNM 70B21 H224L 73396 28/02/2018 COMUNE DI REGGIO CALABRIA MANUTENTORE STRADE E VERDE A1

73 PLUTINO MARIA 12/03/1965 PLT MRA 65C52 H224C 73344 28/02/2018 COMUNE DI REGGIO CALABRIA OPERAIO GENERICO A1

74 POLIMENI ROMINA 08/07/1972 PLM RMN 72L48 H224T 73318 28/02/2018 COMUNE DI REGGIO CALABRIA OPERAIO GENERICO A1

75 POSTORINO FEDERICO 08/06/1966 PST FRC 66H08 H224A 73644 28/02/2018 COMUNE DI REGGIO CALABRIA IMPIEGATO TECNICO B3

76 RAVENDA GIANFRANCO 02/06/1970 RVN GFR 70H02 H224R 73384 28/02/2018 COMUNE DI REGGIO CALABRIA MANUTENTORE STRADE E VERDE A1

77 RISO FRANCESCA 01/07/1958 RSI FNC 58L41 H224V 73359 28/02/2018 COMUNE DI REGGIO CALABRIA MANUTENTORE STRADE E VERDE A1

78 ROMEO SANTA 08/05/1954 RMO SNT 54E48 H224E 73544 28/02/2018 COMUNE DI REGGIO CALABRIA ADDETTO SERVIZI CIMITERIALI A1

79 ROMEO ANTONINO 01/07/1951 RMO NNN 51L01 H224O 73313 28/02/2018 COMUNE DI REGGIO CALABRIA MANUTENZIONE STRADE E VERDE A1

80 SAPONE ANTONIO 28/07/1975 SPN NTN 75L28 H224B 73412 28/02/2018 COMUNE DI REGGIO CALABRIA MANUTENZIONE STRADE E VERDE A1

81 SCOPELLITI SALVATORE 03/01/1952 SCP SVT 52A03 H224G 73250 28/02/2018 COMUNE DI REGGIO CALABRIA ADDETTO SERVIZI PUBBLICA ISTRUZIONE B1

82 SERTO DOMENICA 05/01/1960 SRT DNC 60A45 H224U 73192 28/02/2018 COMUNE DI REGGIO CALABRIA ADDETTO ARCHIVIO/BIBBLIOTECA B1

83 SICLARI ANDREA 04/11/1964 SCL NDR 64S04 H224O 73295 28/02/2018 COMUNE DI REGGIO CALABRIA OPERAIO A1

84 SICLARI ANTONINO 06/02/1962 SCL NNN 62B06 H224P 73333 28/02/2018 COMUNE DI REGGIO CALABRIA MANUTENTORE STRADE E VERDE A1

85 SICLARI GIUSEPPE 10/10/1956 SCL GPP 56R10 H224Q 73258 28/02/2018 COMUNE DI REGGIO CALABRIA OPERAIO GENERICO A1

86 SPADARO DOMENICO 22/09/1963 SPD DNC 63P22 H224G 73892 28/02/2018 COMUNE DI REGGIO CALABRIA MANUTENTORE STRADE E VERDE A1

87 STELITANO BRUNO 07/12/1974 STL BRN 74T07 F212Q 73293 28/02/2018 COMUNE DI REGGIO CALABRIA MANUTENTORE STRADE E VERDE A1

88 SURACE MARIA LEONARDA 01/04/1962 SRC MLN 62D41 H224K 76810 02/03/2018 COMUNE DI REGGIO CALABRIA ADDETTO SERVIZI CIMITERIALI A1

89 SURACE STEFANIA 12/10/1974 SRC SFN 74R52 H224K 73579 28/02/2018 COMUNE DI REGGIO CALABRIA MANUTENTORE STRADE E VERDE A1

90 SURACE VALTER VALENTINO 23/11/1964 SRC VTR 64S23 H224T 73591 28/02/2018 COMUNE DI REGGIO CALABRIA ADDETTO ARCHIVIO/BIBBLIOTECA B1

91 SURACI DEMETRIO 01/01/1975 SRC DTR 75A01 H224K 73519 28/02/2018 COMUNE DI REGGIO CALABRIA CONDUTTORE MEZZI AGRICOLI B1

92 TALLADIRA PAOLO 17/05/1973 TLL PLA 73E17 H224O 73268 28/02/2018 COMUNE DI REGGIO CALABRIA MANUTENTORE STRADE E VERDE A1

93 TOSCANO CONCETTA 31/10/1970 TSC CCT 70R71 H224O 73550 28/02/2018 COMUNE DI REGGIO CALABRIA OPERAIO GENERICO A1

94 TROPEANO AURELIO 06/08/1951 TRP RLA 51M06 H224V 73535 28/02/2018 COMUNE DI REGGIO CALABRIA OPERAIO GENERICO A1

95 TROPEANO SILVANA 10/07/1963 TRP SVN 63L50 H224W 73511 28/02/2018 COMUNE DI REGGIO CALABRIA OPERAIO GENERICO A1

96 TRUNFIO GIUSEPPE 03/07/1958 TRN GPP 58L03 H224A 73465 28/02/2018 COMUNE DI REGGIO CALABRIA ADDETTO SERVIZI CIMITERIALI A1

97 ZACCARELLI ERMENEGILDO 08/05/1959 ZCC RNG 59E08 H224Q 73436 28/02/2018 COMUNE DI REGGIO CALABRIA ADDETTO SERVIZI CIMITERIALI A1

fonte: http://burc.regione.calabria.it

Burc n. 37 del  26 Marzo 2018



ALLEGATO A - AMMESSI

N COGNOME NOME

DATA DI 

NASCITA CODICE FISCALE

PROTOCOLLO 

SIAR

DATA DI 

ARRIVO ENTI AMMESSI ADESIONE AI PROFILI PROFESSIONALI RICHIESTI CATEGORIA

98 FURFARI ALESSANDRO 12/08/1973 FRF LSN 73M12 H224Q 76791 02/03/2018 COMUNE DI REGGIO CALABRIA MANUTENTORE STRADE E VERDE A1

99 ALBANESE ANTONINO 14/02/1973 LBN NNN 73B14 H224U 73913 28/02/2018 COMUNE DI REGGIO CALABRIA MANUTENTORE STRADE E VERDE A1

100 LIGATO SABINO 06/08/1974 LGT SBN 74M06 F112Q 73712 28/02/2018 COMUNE DI REGGIO CALABRIA MANUTENTORE STRADE E VERDE A1

101 SICLARI MARIA 05/11/1967 SCL MRA 67S45 H224I 73588 28/02/2018 COMUNE DI REGGIO CALABRIA MANUTENTORE STRADE E VERDE A1

102 LIGATO GIANFRANCO 12/05/1968 LGT GFR 68E12 F779S 73400 28/02/2018 COMUNE DI REGGIO CALABRIA MANUTENTORE STRADE E VERDE A1

103 MACRI' ROSANNA 21/11/1966 MCR RNN 66S61 I341G 73766 28/02/2018 COMUNE DI REGGIO CALABRIA OPERAIO GENERICO A1

104 MINNITI DEMETRIO 13/10/1959 MNN DTR 59R13 H224Q 73430 28/02/2018 COMUNE DI REGGIO CALABRIA OPERAIO GENERICO A1

105 MARINO ANASTASIA 15/12/1965 MRN NTS 65T55 C351K 73756 28/02/2018 COMUNE DI REGGIO CALABRIA OPERATORE SCOLASTICO A1

106 SARACINO ANTONIO RAFFAELE 14/04/1974 SRC NNR 74D14 F112D 73565 28/02/2018 COMUNE DI REGGIO CALABRIA MANUTENTORE STRADE E VERDE A1

107 BATTAGLIA FILIPPO 15/09/1960 BTT FPP 60P15 224H 73494 28/02/2018 COMUNE DI REGGIO CALABRIA MANUTENTORE ( EDILE- LEGNO FERRO ) B1

108 ARTUSO ROSA 10/11/1966 RTS RSO 66S50 H224O 73274 28/02/2018 COMUNE DI REGGIO CALABRIA MANUTENTORE STRADE E VERDE A1

109 CALORE CARMELA 19/03/1966 CLR CML 66C59 F112O 73456 28/02/2018 COMUNE DI REGGIO CALABRIA OPERATORE CABINA DI COMANDO- DIPLOMA- C1

110 DIANO ANTONINO 30/06/1967 DNI NNN 67H30 Z110Z 73212 28/02/2018 COMUNE DI REGGIO CALABRIA IMPIEGATO TECNICO B3

111 LOMBARDO MARIANNA 13/02/1963 LMB MNN 63B53 H224K 73242 28/02/2018 COMUNE DI REGGIO CALABRIA OPERAIO GENERICO A1

112 VIZZARI DOMENICO 11/09/1967 VZZ DNC 67P11 L219R 73901 28/02/2018 COMUNE DI REGGIO CALABRIA OPERAIO A1

113 ALGIERI SALVATORE 16/12/1961 LGR SVT 61T16 A053U 71361 27/02/2018 COMUNE DI ACRI ACCOMPAGNATORE B1

114 AUTIERI ANGELO 28/04/1956 TRA NGL 56D28 A053B 71518 27/02/2018 COMUNE DI ACRI AUTISTA B3

115 BARLETTA ROSA ANGELA 30/01/1974 BRL RNG 74A70 Z112V 71271 27/02/2018 COMUNE DI ACRI ACCOMPAGNATORE B1

116 FERRARO VINCENZO 11/01/1970 FRR VCN 70A11 D086T 71441 27/02/2018 COMUNE DI ACRI ACCOMPAGNATORE B1

117 FERRARO MARIA CRISTINA 07/09/1972 FRR NCR 72P47 A053Y 71287 27/02/2018 COMUNE DI ACRI ACCOMPAGNATORE B1

118 GACCIONE CATIA 10/04/1975 GCC CTA 75D50 H579R 71471 27/02/2018 COMUNE DI ACRI ACCOMPAGNATORE B1

119 GENCARELLI MARIO 24/05/1973 GNC MRA 73E24 A053C 71254 27/02/2018 COMUNE DI ACRI AUTISTA B3

120 MORRONE GIACOMO 15/08/1969 MRR GCM 69M15 D005J 71488 27/02/2018 COMUNE DI ACRI AUTISTA B3

121 ORFELLO ERMINIO 24/03/1956 RFL RMN 56C24 A053J 71420 27/02/2018 COMUNE DI ACRI ACCOMPAGNATORE B1

122 SCARCELLO ANGELO 10/10/1968 SCR NGL 68R10 A053D 71457 27/02/2018 COMUNE DI ACRI ACCOMPAGNATORE B1

123 SPOSATO LEONARDO 07/06/1973 SPS LRD 73H07 D086M 71346 27/02/2018 COMUNE DI ACRI OPERAIO A1

124 ZANFINO GIUSEPPE 24/03/1965 ZNF GPP 65C24 A053S 71225 27/02/2018 COMUNE DI ACRI AUTISTA B3

125 DE LEO DOMENICO 28/06/1959 DLE DNC 59H28 E041R 71104 27/02/2018 COMUNE DI GIOIA TAURO AUTISTA B3

126 ALBO IGNAZIO ANTONELLO 28/12/1967 LBA GZN 67T28 L063A 71121 27/02/2018 COMUNE DI GIOIA TAURO NETTURBINO A1

127 FORMICA FRANCESCO 16/09/1959 FRM FNC 59P16 041V 71180 27/02/2018 COMUNE DI GIOIA TAURO OPERAIO A1

128 GIOFRE' MICHELE 26/04/1962 GFR MHL 62D26 E041O 71263 27/02/2018 COMUNE DI GIOIA TAURO OPERATORE ECOLOGICO A1

129 GIUNTA CARMELO 26/02/1961 GNT CML 61B26 E041L 71246 27/02/2018 COMUNE DI GIOIA TAURO OPERAIO A1

130 GUERRISI ANGELO 21/12/1954 GRR NGL 54T21 E041R 71131 27/02/2018 COMUNE DI GIOIA TAURO OPERAIO A1

131 LABATE DOMENICO 03/11/1957 LBT DNC 57S03 E041O 71107 27/02/2018 COMUNE DI GIOIA TAURO AUTISTA B3

132 LONGO GAETANO 05/03/1964 LNG GTN 64C05 E041H 71256 27/02/2018 COMUNE DI GIOIA TAURO MANOVALE A1

133 MARANDO CARMELO 15/02/1968 MRN CML 68B15 E041C 71236 27/02/2018 COMUNE DI GIOIA TAURO NETTURBINO A1

134 MARZANO CARMELO 15/04/1968 MRZ CML 68D15 E041M 71134 27/02/2018 COMUNE DI GIOIA TAURO OPERATORE ECOLOGICO A1

135 MODAFFARI ROCCO 28/01/1959 MDF RCC 59T28 E041Q 71148 27/02/2018 COMUNE DI GIOIA TAURO OPERATORE ECOLOGICO A1

136 PLATEROTI VINCENZO 11/03/1969 PLT VCN 69C11 E041C 71119 27/02/2018 COMUNE DI GIOIA TAURO NETTURBINO A1

137 RANIERI GIUSEPPE 20/05/1959 RNR GPP 59E20 E041S 71202 27/02/2018 COMUNE DI GIOIA TAURO OPERAIO A1

138 SCORDO AGOSTINO 13/11/1969 SCR GTN 69S13 L063U 71157 27/02/2018 COMUNE DI GIOIA TAURO OPERAIO A1

139 SURACE DOMENICO 25/04/1956 SRC DNC 56D25 E041F 71151 27/02/2018 COMUNE DI GIOIA TAURO OPERATORE ECOLOGICO A1

140 ZAPPIA PASQUALE 19/08/1961 ZPP PQL 61M19 E041I 71189 27/02/2018 COMUNE DI GIOIA TAURO OPERAIO A1

fonte: http://burc.regione.calabria.it

Burc n. 37 del  26 Marzo 2018



ALLEGATO B - NON AMMESSI

N COGNOME NOME

DATA DI 

NASCITA CODICE FISCALE PROTOCOLLO SIAR DATA DI ARRIVO nota

1 POSTORINO ORSOLA GIOVANNA 24/06/1971 PST RLG 71H64 H224F 79589 05/03/2018 fuori termini

fonte: http://burc.regione.calabria.it

Burc n. 37 del  26 Marzo 2018



Allegato "C"

N. 
LAVORATORI

CATEGORIA
COSTO UNITARIO 

INTEGRAZIONE
COSTO MENSILE 
INTEGRAZIONE MESI

COSTO TOTALE 
INTEGRAZIONE

COSTO UNITARIO 
SUSSIDIO

COSTO MENSILE 
SUSSIDIO

COSTO TOTALE 
SUSSIDIO MESI COSTO TOTALE SUSSIDIO + INTEGRAZIONE

86 A1 € 336,80 € 28.964,80 9 € 260.683,20 € 586,82 € 50.466,52 € 454.198,68 9 € 714.881,88

12 B1 € 356,00 € 4.272,00 9 € 38.448,00 € 586,82 € 7.041,84 € 63.376,56 9 € 101.824,56

9 B3 € 376,40 € 3.387,60 9 € 30.488,40 € 586,82 € 5.281,38 € 47.532,42 9 € 78.020,82

5 C1 € 401,60 € 2.008,00 9 € 18.072,00 € 586,82 € 2.934,10 € 26.406,90 9 € 44.478,90

COSTO TOTALE SUSSIDIO + INTEGRAZIONE

€ 939.206,16

N. 
LAVORATORI

CATEGORIA
COSTO UNITARIO 

INTEGRAZIONE
COSTO MENSILE 
INTEGRAZIONE MESI

COSTO TOTALE 
INTEGRAZIONE

COSTO UNITARIO 
SUSSIDIO

COSTO MENSILE 
SUSSIDIO

COSTO TOTALE 
SUSSIDIO MESI COSTO TOTALE SUSSIDIO + INTEGRAZIONE

1 A1 € 336,80 € 336,80 9 € 3.031,20 € 586,82 € 586,82 € 5.281,38 9 € 8.312,58

7 B1 € 356,00 € 2.492,00 9 € 22.428,00 € 586,82 € 4.107,74 € 36.969,66 9 € 59.397,66

4 B3 € 376,40 € 1.505,60 9 € 13.550,40 € 586,82 € 2.347,28 € 21.125,52 9 € 34.675,92

N. 
LAVORATORI

CATEGORIA
COSTO UNITARIO 

INTEGRAZIONE
COSTO MENSILE 
INTEGRAZIONE MESI

COSTO TOTALE 
INTEGRAZIONE

COSTO UNITARIO 
SUSSIDIO

COSTO MENSILE 
SUSSIDIO

COSTO TOTALE 
SUSSIDIO MESI COSTO TOTALE SUSSIDIO + INTEGRAZIONE

14 A1 € 336,80 € 4.715,20 9 € 42.436,80 € 586,82 € 8.215,48 € 73.939,32 9 € 116.376,12

2 B3 € 376,40 € 752,80 9 € 6.775,20 € 586,82 € 1.173,64 € 10.562,76 9 € 17.337,96

€ 49.212,00 € 84.502,08 € 133.714,08

TOTALE GENERALE € 1.175.306,40

€ 63.376,56 € 102.386,16

TOTALI COSTO TOTALE INTEGRAZIONE COSTO TOTALE SUSSIDIO COSTO TOTALE SUSSIDIO + INTEGRAZIONE

L.R. n. 31/2016
COMUNE DI REGGIO CALABRIA

COMUNE DI ACRI

COMUNE DI GIOIA TAURO

COSTO TOTALE SUSSIDIO

€ 591.514,56

COSTO TOTALE INTEGRAZIONE

€ 347.691,60

TOTALI

TOTALI COSTO TOTALE INTEGRAZIONE COSTO TOTALE SUSSIDIO COSTO TOTALE SUSSIDIO + INTEGRAZIONE

€ 39.009,60

fonte: http://burc.regione.calabria.it

Burc n. 37 del  26 Marzo 2018


	BURC n. 37 del  26 Marzo 2018
	Decreto 1758del 13_03_2018
	L. R. 31_2016 ELENCO LAVORATORI AMMESSI_ Allegato A
	L. R. 31_2016 ELENCO LAVORATORI NON AMMESSI_Allegato B
	L.R. 31_2016  ELENCO ENTI BENEFICIARI _Allegato C


